Prefeitura de Ecoporanga

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Suelon Dias Mendonça, nº. 20 – Centro – Ecoporanga – ES: Tele/fax: 27-3755-2905
 Página 1 de 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9788/2025

RATIFICAÇÃO

DO OBJETO: CONTRATO DE PROGRAMA QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE/ES, E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO

SANTO – NORTE/ES PARA A GESTÃO ASSOCIADA DE SERVIÇOS NA ÁREA DA

SAÚDE;

FIM ESPECÍFICO: Visa atender a necessidade de seus munícipes quanto a linha de cuidados

com a saúde da mulher, crianças, hipertensos e diabéticos que se encontram em casos mais

vulneráveis neste município.

CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE – CIM NORTE CNPJ

N°  03.008.926/0001-11

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº. 27.167.311/0001-04.

VALOR: R$ 144.414,90 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e quatorze reais e noventa

centavos).

O secretário municipal de Saúde RATIFICA o reconhecimento da situação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

Deste modo, determino publicação da ratificação.

Ecoporanga/ES, 28 de maio de 2025.

MICHEL FERNANDO BARTH

Secretário de Saúde

		2025-05-28T13:38:06-0300
	MICHEL FERNANDO BARTH:08422535726